Tabelle A1.3-8: Bei den Arbeitsagenturen und Jobcentern gemeldete unbesetzte Ausbildungsstellen und unvermittelte Bewerber/-innen,

Berichtsjahre 2012 und 2013" nach Landern

Bundesland

Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Alte Lander®
Neue Lander?

Bundesgebiet

Gemeldete Ausbildungsstellen?

Insgesamt

2013 2012
72172 74.331
95.196 94.439
14.550 14.553
11.895 13.501
5.089 4.672
10.866 10.625
33.547 36.460
11.617 12.018
52.997 53.591
101.360 104.151
25.195 25.869
6.149 6.357
20.040 20.858
12.959 13.058
17.422 18.114
13.289 14.122
419.993 428.609
84.350 88.110
504.542 517.102

' Jeweils Zeitraum 1. Oktober des Vorjahres bis 30. September.

2 Ohne bei den Jobcentern der zugelassenen kommunalen Trager (JC zkT) gemeldete Stellen.

Unbesetzte
Ausbildungsstellen?

2013
4.895
9.239

684
1.073
261
664
2.030
1.272
2.348
5372
1.285
327
1.346
593
848
1.225
27.269
6.193

33.534

2012

5.548

9.472

451

914

234

169

1.945

1.304

2.580

4.694

1.122

353

1.645

730

872

1.119

26.989

6.163

33.274

Anteil der unbesetzten
Ausbildungsstellen
an allen gemeldeten
Ausbildungsstellen

2013

6,8
9,7
4,7
9,0
5,1
6,1
6,1
10,9
4,4
53
5,1
53
6,7
4,6
4,9
9.2
6,5
73

6,6

2012

10,9
48
45
43
5,6
7,9
56
48
7,9
6,3
7.0

6,4

Insgesamt

2013 2012
66.109 65.318
81.075 82.257
22.093 21.785
14.340 14.758
4.765 4.496
8.446 8.365
44.938 44.965
8.839 8.947
64.934 68.173
143.958 141.251
29.274 29.361
6.284 6.533
21.150 21.801
13.336 14.023
18.976 17.942
11.340 11.600
468.759 468.661
91.098 92.914
561.168 561.783

3 Die Summen der fiir die einzelnen Lander ausgewiesenen Zahlen sind wegen nicht zuordenbarer Flle jeweils etwas geringer als die Gesamtangaben.

Quellen: Bundesagentur fiir Arbeit, Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

Gemeldete Bewerber/-innen

Unbesetzte Aus-
Anteil der unver- bildungsplatze je un-

Unvermittelte mittelten Bewerber/  vermittelten Bewerber

sewerberfimen e o
und Bewerberinnen

2013 2012 2013 2012 2013 2012
8.905 8.392 13,5 12,8 0,55 0,66
7.742 7.163 9,5 8,7 1,19 1,32
2.404 3.610 10,9 16,6 0,28 0,12
1.768 1.915 12,3 13,0 0,61 0,48
885 760 18,6 16,9 0,29 0,31
2.423 1.776 28,7 21,2 0,27 0,10
7.563 6.444 16,8 14,3 0,27 0,30
858 666 9,7 7.4 1,48 1,96
12.601 11.259 19,4 16,5 0,19 0,23
24.487 21.436 17,0 15,2 0,22 0,22
4.425 4373 15,1 14,9 0,29 0,26
957 869 15,2 13,3 0,34 0,41
2.340 2.049 1.1 9,4 0,58 0,80
1.299 1.292 9,7 9,2 0,46 0,57
2.935 2.830 15,5 15,8 0,29 0,31
964 978 8,5 8,4 1,27 1,14
73.637 65.452 15,7 14,0 0,37 0,41
9.633 10.510 10,6 11,3 0,64 0,59
83.564 75.984 14,9 13,5 0,40 0,44



