

Tabelle A1.3-8: Bei den Arbeitsagenturen und Jobcentern gemeldete unbesetzte Ausbildungsstellen und unvermittelte Bewerber/-innen, Berichtsjahre 2012 und 2013¹ nach Ländern

Bundesland	Gemeldete Ausbildungsstellen ²						Gemeldete Bewerber/-innen						Unbesetzte Ausbildungsplätze je unvermittelten Bewerber bzw. unvermittelte Bewerberin	
	Insgesamt		Unbesetzte Ausbildungsstellen ²		Anteil der unbesetzten Ausbildungstellen an allen gemeldeten Ausbildungstellen		Insgesamt		Unvermittelte Bewerber/-innen		Anteil der unvermittelten Bewerber/-innen an allen gemeldeten Bewerbern und Bewerberinnen			
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
Baden-Württemberg	72.172	74.331	4.895	5.548	6,8	7,5	66.109	65.318	8.905	8.392	13,5	12,8	0,55	0,66
Bayern	95.196	94.439	9.239	9.472	9,7	10,0	81.075	82.257	7.742	7.163	9,5	8,7	1,19	1,32
Berlin	14.550	14.553	684	451	4,7	3,1	22.093	21.785	2.404	3.610	10,9	16,6	0,28	0,12
Brandenburg	11.895	13.501	1.073	914	9,0	6,8	14.340	14.758	1.768	1.915	12,3	13,0	0,61	0,48
Bremen	5.089	4.672	261	234	5,1	5,0	4.765	4.496	885	760	18,6	16,9	0,29	0,31
Hamburg	10.866	10.625	664	169	6,1	1,6	8.446	8.365	2.423	1.776	28,7	21,2	0,27	0,10
Hessen	33.547	36.460	2.030	1.945	6,1	5,3	44.938	44.965	7.563	6.444	16,8	14,3	0,27	0,30
Mecklenburg-Vorpommern	11.617	12.018	1.272	1.304	10,9	10,9	8.839	8.947	858	666	9,7	7,4	1,48	1,96
Niedersachsen	52.997	53.591	2.348	2.580	4,4	4,8	64.934	68.173	12.601	11.259	19,4	16,5	0,19	0,23
Nordrhein-Westfalen	101.360	104.151	5.372	4.694	5,3	4,5	143.958	141.251	24.487	21.436	17,0	15,2	0,22	0,22
Rheinland-Pfalz	25.195	25.869	1.285	1.122	5,1	4,3	29.274	29.361	4.425	4.373	15,1	14,9	0,29	0,26
Saarland	6.149	6.357	327	353	5,3	5,6	6.284	6.533	957	869	15,2	13,3	0,34	0,41
Sachsen	20.040	20.858	1.346	1.645	6,7	7,9	21.150	21.801	2.340	2.049	11,1	9,4	0,58	0,80
Sachsen-Anhalt	12.959	13.058	593	730	4,6	5,6	13.336	14.023	1.299	1.292	9,7	9,2	0,46	0,57
Schleswig-Holstein	17.422	18.114	848	872	4,9	4,8	18.976	17.942	2.935	2.830	15,5	15,8	0,29	0,31
Thüringen	13.289	14.122	1.225	1.119	9,2	7,9	11.340	11.600	964	978	8,5	8,4	1,27	1,14
Alte Länder³	419.993	428.609	27.269	26.989	6,5	6,3	468.759	468.661	73.637	65.452	15,7	14,0	0,37	0,41
Neue Länder³	84.350	88.110	6.193	6.163	7,3	7,0	91.098	92.914	9.633	10.510	10,6	11,3	0,64	0,59
Bundesgebiet³	504.542	517.102	33.534	33.274	6,6	6,4	561.168	561.783	83.564	75.984	14,9	13,5	0,40	0,44

¹ Jeweils Zeitraum 1. Oktober des Vorjahres bis 30. September.

² Ohne bei den Jobcentern der zugelassenen kommunalen Träger (JC zkt) gemeldete Stellen.

³ Die Summen der für die einzelnen Länder ausgewiesenen Zahlen sind wegen nicht zuordenbarer Fälle jeweils etwas geringer als die Gesamtangaben.